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         Jobsøgning - hvad er det ? 

      
 

    
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plan for jobsøgning: 
 
En målrettet og realistisk jobsøgning kan betyde, at du kommer i ar-
bejde hurtigt – i et relevant job. 
 
Du skal derfor, sammen med a-kassen, have udarbejdet en ”Plan for 
jobsøgning”. Det sker ved det første lovpligtige vejledningsmøde, du 
kommer til i a-kassen. Det sker inden 3 uger efter du har meldt dig 
ledig. 
 
Planen vil danne grundlag for din jobsøgning – altså hvilke forvent-
ninger der er til din jobsøgning. Planen vil tage udgangspunkt i dine 
kompetencer, kvalifikationer og beskæftigelsesmål. 
 
Planen skal revideres hver 3. måned. 
 
 
Krav til din jobsøgning: 
 
Udgangspunktet for din jobsøgning er den ”Plan for jobsøgning”, som 
du har aftalt med a-kassen. 
Du vil også skulle oplyse dine jobsøgningsaktiviteter til a-kassen, og 
derfor mener vi, det kan være en fordel for dig, hvis du noterer alt, 
hvad du gør for at komme i job eller få flere opgaver.   
 
A-kassen definerer jobsøgningsaktiviteter bredt. Ud over skriftlige an-
søgninger, som du skal sende, søger du også job, når du:  
 

o Ringer/mailer til for eksempel en tidligere kollega, en chef eller 
andre i dit netværk om opgaver og konkrete job  

o Sender en uopfordret ansøgning 
o Forsøger at få en freelanceopgave hjem og tilmelding til vikar-

bureauer  
o Mailer konkrete ideer til en arbejdsgiver. 

 
Kravene til din jobsøgning afhænger af den aktuelle arbejdsmarkeds-
situation og skal tage udgangspunkt i din ”Plan for jobsøgning”. 
 
Som hovedregel skal du søge 1 fast opslået fuldtidsjob pr. uge og 
derudover have en anden form for jobsøgningsaktivitet hver uge. 
A-kassen definerer dette som, at du skal søge +1 job om ugen. 

 
Det siger loven: 
 

o Du skal have udarbejdet en ”Plan for jobsøgning” i 
samarbejde med a-kassen. Denne skal revideres senest 
hver 3. måned 

 
o Du skal være aktivt jobsøgende fra første dag, du er le-

dig og helt frem til det tidspunkt, hvor du ikke længere 
ønsker dagpenge. Også selvom du går i arbejde, på ef-
terløn, barsel o.lign. 

 
o Du skal fra første ledige dag, søge og stå til rådighed 

for arbejde, du kan bestride. Det vil sige arbejde, du 
umiddelbart eller efter en kort oplæring kan bestride – 
uanset det er udenfor dit faglige område. 

 
o Du skal søge fuldtidsarbejde (som fuldtidsforsikret 37 

timer om ugen, som deltidsforsikret 30 timer om ugen). 
Det gælder også, selv om du har et deltidsjob, har 
mange freelanceopgaver, er i aktivering eller er ansat i 
et job med løntilskud. 

 
o Hvis du ikke søger nok eller bredt nok, eller du ikke føl-

ger din ”Plan for jobsøgning”, vil du blive mødt med et 
krav om intensiveret jobsøgning i en periode på højst 3 
måneder. Hvis det efter perioden fortsat er et problem, 
risikerer du at miste retten til dagpenge. 

 
o Du skal – om nødvendigt – acceptere op til 4 timers 

daglig transport 
 

o Du skal søge, som det er normalt indenfor det pågæl-
dende faglige område, hvor du søger job. 

 
o Søg på opslåede stillinger, søg uopfordret, brug dit net-

værk.  Se for eksempel Jobklip, Nye Job og Vikartan-
ken: www.journalistforbundet.dk og 
www.kommunikationogsprog.dk. 


